ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚРПӲ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШӐНУ

2023ç. раштав уйӑхĕн 05 - мӗшӗ 1694 №
Çěрпÿ хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 декабря 2023 г. № 1694
город Цивильск

О проведении торгов в форме открытого

аукциона по продаже в собственность

земельных участков
В соответствии со ст. 11, 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 23 июня 2014 г. №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
п. 2 ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести  электронный аукцион по продаже в собственность земельных участков из земель населенных пунктов:

 - с кадастровым номером 21:20:150604:289, площадью 500 кв. м, местоположением: Чувашская Республика - Чувашия, Цивильский район, Михайловское сельское поселение,
п. Молодежный, вид разрешенного использования – «Для индивидуального жилищного строительства» (Лот №1);
- с кадастровым номером 21:20:030307:407, площадью 1000 кв. м, местоположением: Чувашская Республика - Чувашия., Цивильский р-н., с/п Второвурманкасинское, д. Вторые Вурманкасы, вид разрешенного использования – «Для индивидуального жилищного строительства» (Лот №2);
- с кадастровым номером 21:20:250601:244, площадью 2590 кв. м, местоположением: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Цивильский, с/пос Медикасинское, д. Анчиккасы,
ул. Запрудная, вид разрешенного использования – «Для ведения личного подсобного хозяйства» (Лот №3);
- с кадастровым номером 21:20:030307:405, площадью 1000 кв. м, местоположением: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Цивильский, с/пос Второвурманкасинское, д. Вторые Вурманкасы, вид разрешенного использования – «Для индивидуального жилищного строительства» (Лот №4);
- с кадастровым номером 21:20:030307:400, площадью 1274 кв. м, местоположением: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Цивильский, с/пос Второвурманкасинское, д Вторые Вурманкасы, вид разрешенного использования – «Для ведения личного подсобного хозяйства» (Лот №5);
- с кадастровым номером 21:20:030702:315, площадью 2780 кв. м, местоположением: Чувашская Республика-Чувашия, Цивильский р-н, с/пос Второвурманкасинское, д Табанары,
ул. Солнечная, вид разрешенного использования – «Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» (Лот №6);
- с кадастровым номером 21:20:030702:310, площадью 602 кв. м, местоположением: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Цивильский, с/пос Второвурманкасинское, д Табанары, ул. Солнечная, вид разрешенного использования – «Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» (Лот №7);
- с кадастровым номером 21:20:220202:19, площадью 1450 кв. м, местоположением: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Цивильский, с/пос. Первостепановское, с. Первое Степаново, ул. Николаева, вид разрешенного использования – «Для индивидуального жилищного строительства» (Лот №8).
2. Установить следующие условия проведения электронного аукциона по продаже в собственность земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления:
- провести электронный аукцион, открытый по составу участников;

- установить:

1) начальный размер стоимости земельных участков (на основании рыночной оценки стоимости для продажи):

- по лоту № 1 в размере 32 697 руб. 00 коп.;
- по лоту № 2 в размере 65 394 руб. 00 коп.;

- по лоту № 3 в размере 169 371 руб. 00 коп.;

- по лоту № 4 в размере 65 394 руб. 00 коп.;

- по лоту № 5 в размере 83 312 руб. 00 коп.;

- по лоту № 6 в размере 181 795 руб. 00 коп.;
- по лоту № 7 в размере 39 367 руб. 00 коп.;
- по лоту № 8 в размере 94 821 руб. 00 коп.;
2) задаток в размере 100% от начального размера стоимости земельного участка.
3) шаг аукциона в размере 3% от начального размера стоимости земельного участка.

- победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольший размер стоимости земельных участков.
- внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в счет стоимости земельных участков.
 3. Извещение о проведении аукциона разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов http://torgi.gov.ru, официальном сайте администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, на сайте электронной площадки https://roseltorg.ru.
4. Отделу земельных и имущественных отношений администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики в установленном порядке организовать и провести электронный аукцион в соответствии с утвержденными условиями.

5. Утвердить прилагаемую аукционную документацию для проведения открытого аукциона в электронной форме.
Глава Цивильского
муниципального округа

             А.В. Иванов